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altså også have et ansvar for, at tingene fungerer. 
Hvis vi vil have folk til at bo i fjerne egne af vo- 
res dejlige land, bliver vi da også nødt til som 
minimum -  i betragtning af at vi er et velfærds- 
samfund -  at have en postbetjening der. 

Kl. 16:31 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 16:31 
Transportministeren (Carina Christensen): 
Jeg er sådan set helt enig i, at vi skal have en god 
postbetjening i det her land, også når det gælder 
de små øsamfund. Det her falder bare helt uden 
for det, der handler om god postbetjening, og 
hvad der i øvrigt er Post Danmarks samfunds- 
ansvar, når det gælder postloven. Der er her tale 
om adresseløse forsendelser, som vi ikke regule- 
rer herindefra. 

Så bliver der spurgt om, hvordan det kunne 
komme så vidt. Jeg synes måske, vi skal have 
lidt proportioner ind i sagen. Vi skriver den 23. 
januar i dag, og der er nogle nye regler, der er 
trådt i kraft pr. 1. januar 2008. Da Post Danmark 
blev bekendt med den her henvendelse fra Læsø 
Bio, har de, som jeg har forstået det, arbejdet 
konstruktivt på en løsning og er nu kommet 
med tilbud til biografen. Som jeg kan læse i 
LæsøPosten i dag, har man faktisk også fået til- 
bud fra Nordjyske Distribution, og på øen har 
man også lokalt fundet en rigtig god løsning, så 
jeg synes faktisk, det er dejligt, at sagen er lan- 
det, og så skal vi heller ikke gøre den værre, end 
den er. 

Kl. 16:31 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 16:32 
Bjarne Laustsen (S): 
Sagen er da slem, for det går jo ud over Post 
Danmarks indtjeningsgrundlag, at der kommer 
en anden distributør ind. Det var man nødt til at 
gøre, for ellers ville det blive for dyrt osv. Og det 
er da en forringelse af servicen. Det er en af lan- 
dets ældste virksomheder, vi her taler om, der 
har været kendetegnet ved, at posten kom i 
samtlige hjem, på gårdene, til alle husstande osv. 
Det var et element i det daglige liv, at man kun- 
ne sende breve og alle mulige ting til hinanden. 
Det er berømmet langt ud over Danmarks græn- 
ser. 

Nu oplever vi altså en serviceforringelse af 
rang. Jeg er bange for, at Post Danmark ved at 
skære ned på det her ikke har været klar over, 
hvad man har gjort. Det er helt skørt, at man 

først sætter sådan nogle ting i værk, og så opda- 
ger man ved konkrete henvendelser, at det ikke 
er særlig smart, og så begynder man at rulle til- 
bage. Man burde da være klar over sine handlin- 
ger inden. 

Jeg ved godt, at ministeren ikke har været mi- 
nister på det her område i så lang tid, men jeg 
synes, det er for galt, at vi ikke kan sørge for en 
ordentlig postbetjening på vores småøer. 

Kl. 16:33 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 16:33 
Transportministeren (Carina Christensen): 
Som sagt er jeg helt enig i, at der skal være en 
god postbetjening på øerne. Men jeg vil gerne 
igen understrege, at postloven kun regulerer 
breve, pakker, dagblade og magasiner osv., 
hvorpå der er anført navn og adresse. Vi regule, 
rer ikke adresseløse forsendelser, og derfor lig- 
ger biografprogrammer heller ikke under det 
opgaveansvar, som Post Danmark er pålagt. Det 
er en service, som de kan tilbyde derudover. 

Jeg har forstået, at man faktisk her er gået ind 
og har sagt, at selv om vi har lavet en ny regel 
fra den 1. januar 2008, der siger, at der skal be- 
stilles omdeling af 3.000 biografprogrammer ek- 
sempelvis, vil man gerne være fleksibel i det her 
tilfælde, og man har givet et godt tilbud til Læsø 
Bio. Derudover er der kommet en alternativ le- 
verandør. Der er jo fri konkurrence, når det gæl- 
der omdeling af adresseløse forsendelser, og der 
er kommet en alternativ leverandør, som sågar 
er kommet med et billigere tilbud end Post Dan- 
mark, og det kan kun være en ekstra fordel for 
Læsø Bio. Så alt i alt er det jo endt ganske fint. 

Kl. 16:34 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Jeg skal oplyse om, at der har meldt sig to med- 
spørgere. Den første er hr. Benny Engelbrecht, 
og derefter er det hr. Henrik Brodersen, før hr. 
Bjarne Laustsen får lov at stille et spørgsmål 
igen. 

Kl. 16:34 
Benny Engelbrecht (S): 
Jeg tillader mig at supplere hr. Bjarne Laustsen i 
dette tilfælde, da spørgsmålet jo naturligvis også 
rejser nogle mere principielle spørgsmål. Det er 
jo ikke alene et spørgsmål om Læsø Bio. Læsø 
Bio er jo bare en af mange sager, som har været 
rejst, senest i nyhederne i går, og derfor vil jeg 
gerne spørge ministeren om hendes holdning til 
de generelle problemer, vi ser. Kan det bl.a. ikke 
skyldes, at den forestående postliberalisering 


